◆共 催：気仙沼商工会議所・本吉唐桑商工会・気仙沼市・宮城県気仙沼地方振興事務所

  ●平成２９年１２月２２日に、国の平成２９年度補正予算案及び平成３０年度予算案が閣議決定されました。

これを受け、当該予算に盛り込まれた施策のうち、地域経済活発化に関する支援策や企業向けの支援策に

ついて、東北経済産業局より担当者の方々をお招きし、下記のとおり説明会を開催いたします。

この機会に経済産業省の各種施策をご理解いただき、多くの企業・関係機関の皆様にご活用いただきたい

と考えております。関係各位のご参加をお待ちしております。

＜ 開 催 要 項 ＞

１）日 時 ： 平成 30年 2月 14日（水）午後 1時 30分より

２）会 場 ： 気仙沼市魚市場 3階会議室

３）対象等 ： 各企業・個人事業主、関係機関等 （定員 100名）

４）申込方法： 裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、

気仙沼商工会議所 中小企業振興部までＦＡＸ（0226-24-3817）にて

申込書を送信願います。

◇◆ 内 容 ◆◇
平成２９年度補正予算案及び平成３０年度予算案に盛り込まれた経済産業省関連施策の中から、

地域中小企業等の皆様に是非活用いただきたい施策について説明を行います。

【 主な説明項目 】

✧ 販路開拓・生産性向上支援

✧ 地域経済を牽引する事業に対する設備投資支援や専門家による支援

✧ 地域における創業支援

✧ 地域における人材確保支援

✧ 知的財産の活用支援

✧ 商店街等の活性化支援

✧ 地域資源を活用した新事業展開の支援

✧ 中小企業の事業承継支援

✧ 各種税制による支援

✧ 中小企業等の省エネ推進に向けた支援

✧ 東日本大震災被災地の復興に向けた支援

   （ ※ 説明の内容については、変更になる場合もありますのでご了承願います）

経済産業省「施策説明会」開催のご案内

本件に関するお問い合わせは

気仙沼商工会議所 中小企業振興部 菊田・熊谷まで  TEL.０２２６－２２－４６００ FAX.０２２６－２４－３８１７

                         申込み締め切り２月９日（金）

申込日： 平成３０年   月   日

企業・団体名

① 所属・役職／

お名前

② 所属・役職／

お名前

③ 所属・役職／

お名前

④ 所属・役職／

お名前

⑤ 所属・役職／

お名前

申込代表者様 連絡先

（電話番号）

申込代表者様

メールアドレス

気仙沼商工会議所 中小企業振興部 行き

ＦＡＸ ０２２６－２４－３８１７

「施策説明会」参加申込書

※ ご記入いただきました情報は、説明会の連絡と運営に関連して使用いたします。